КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ    БАЛАХТИНСКИЙ   РАЙОН

РОВНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 11.10.2010г.                          с. Ровное                                          №7-20р.

О внесении изменений в решение от 20.08.2010г. №5-15р. «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Балахтинского района по обеспечению жильем граждан в соответствии с п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Руководствуясь Федеральным  законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ровненского сельсовета, Ровненский  сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:

       1. Внести изменения в решение от 20.08.2010г. №5-15р. «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Балахтинского района по обеспечению жильем граждан в соответствии с п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1) В пункте 1 пп.1.3 , пункте  3 соглашения  слово «субвенции» заменить словами «межбюджетные трансферты»;
2) пункт 5 соглашения изложить в новой редакции:

«5. Срок осуществления полномочий

5.1. Настоящее Соглашение действует со дня подписания.
5.2. Настоящее Соглашение заключено сроком на 5 лет и ежегодно пролонгируется на следующий год, если одна из сторон до 01 декабря текущего года не заявит письменно о его расторжении, при условии, что в бюджете Ровненского сельсовета на соответствующий финансовый год предусмотрено предоставление межбюджетных трансфертов  на осуществление передаваемых полномочий.»

       3) добавить пункт 6, нумерацию последующих пунктов изменить соответственно.

«6. Основания и порядок прекращения действия соглашения
 Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон соглашения в случае, если их осуществление становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены органами местного самоуправления Ровненского сельсовета самостоятельно, при условии возмещения второй стороне убытков, связанных с досрочным расторжением договора.

       6.1 Основанием прекращения действия настоящего Соглашения, в том числе и досрочного, является:

      6.1.1 Обоюдное согласие Сторон;

      6.1.2 Решение судебных органов:

а) при невыполнении обязательств Ровненским сельсоветом по финансированию переданных полномочий:

б) при ненадлежащем исполнении переданных полномочий Районом.

      6.2. Сторона, намеривающаяся расторгнуть настоящее Соглашение по вышеназванным основаниям, обязана в письменной форме уведомить об этом другую Сторону не менее чем за тридцать календарных дней до предполагаемого срока расторжения Соглашения.

       6.3. Требование о расторжении Соглашения может быть заявлено Стороной в судебные органы только после отказа другой Стороны на предложение расторгнуть Соглашение либо неполучения ответа в срок указанный в предложении, а при его отсутствии – в двадцатидневный срок.»
3. Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете "Ровненские новости".
    Глава Ровненского сельсовета                                                    В.Ф. Никулин